

Số: 67 /KH-THCSTD

Trà Đơn, ngày 13 tháng 11 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức sinh hoạt Chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 60/KH-PGDĐT ngày 08/11/2024 của Phòng Giáo dục và đào tạo huyện Nam Trà My về tổ chức sinh hoạt Chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024);

Nhằm chào mừng kỷ niệm 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024). Trường PTDTBT THCS Trà Đơn xây dựng kế hoạch tổ chức sinh hoạt Chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024), cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam, toàn xã hội hiểu hơn, chia sẻ và đồng hành cùng chăm lo xây dựng, phát triển đội ngũ nhà giáo, phát triển giáo dục và đào tạo; đồng thời bồi dưỡng lòng tự hào, sự yêu ngành, yêu nghề đối với nhà giáo, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích, phấn đấu hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Thăm hỏi động viên các thầy giáo, cô giáo, khơi dậy truyền thống tốt đẹp của nhà giáo, đạo lý "tôn sư trọng đạo" trong xã hội; bồi dưỡng lòng tự hào, yêu ngành, tận tâm, tận lực với nghề, chung tay phát triển sự nghiệp giáo dục của xã nhà.

- Tổ chức thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức, đúng theo tinh thần Chỉ thị 53/CT-TU ngày 20/4/2020 của Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hành tiết kiệm, chống lãng phí.

#### II. NỘI DUNG VÀ KẾ HOẠCH.

1. Sinh hoạt Chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).

1.1. Thời gian: 20/11/2024 (bắt đầu lúc 08 giờ 00 phút).

1.2. Địa điểm: Hội trường Trường PTDTBT THCS Trà Đơn.

1.3. Thành phần mời tham dự

a/ Khách mời:

- Đại diện lãnh đạo Phòng GD&ĐT huyện Nam Trà My;
- Đại diện lãnh đạo: Thường trực Đảng ủy, HĐND, UBND, UBMTTQ Việt Nam xã Trà Đơn;
- Đại diện lãnh đạo Đoàn Thanh niên, Ban Công an; Ban chỉ huy quân sự, Trạm Y tế xã Trà Đơn;



- Bí thư Chi bộ, Thôn trưởng các thôn 1, 2, 3, 4;
  - Ban Đại diện Cha mẹ học sinh năm học 2024-2025.
- b/ Đơn vị: Tất cả CB, GV, NV đơn vị trường;

#### 1.4. Chương trình sinh hoạt

- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Diễn văn truyền thống Chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024).
- Lãnh đạo UBND xã phát biểu chào mừng;
- Học sinh dâng hoa tặng thầy cô giáo và phát biểu cảm tưởng
- Tổ chức khen thưởng cán bộ, giáo viên hướng dẫn học sinh tham gia các cuộc thi, hội thi các cấp đạt kết quả cao.
- Tổng kết, bế mạc.

#### 2. Chương trình giao lưu âm thực.

- Thời gian dự kiến bắt đầu vào 16 giờ 00 phút ngày 20/11/2024.

(Kính nhờ BCH Công đoàn, Tổ nữ công xây dựng thực đơn và cùng tất cả CB, GV, NV đơn vị trường sắp xếp nhân sự, bố trí thời gian hợp lý để nấu, bàn soạn tiết âm thực)

#### III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Trường và Công đoàn trường phối hợp xây dựng chương trình, nội dung kịch bản cho buổi sinh hoạt đảm bảo chất lượng và hiệu quả.
- Liên đội trường xây dựng một số tiết mục văn nghệ, bố trí một bài phát biểu cảm tưởng của học sinh tại buổi sinh hoạt;

Trên đây là Kế hoạch tổ chức buổi sinh hoạt Chào mừng 42 năm Ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2024) của Trường PTDTBT THCS Trà Đơn, đề nghị các tổ chức, đoàn thể, cá nhân toàn đơn vị triển khai thực hiện đảm bảo kế hoạch này để Ngày Nhà giáo Việt Nam thực sự là ngày Hội của các thầy, cô giáo./.

#### Nơi nhận:

- Lãnh đạo ĐU, HĐND, UBND xã (báo cáo);
- CB, GV, NV toàn trường (thực hiện);
- Lưu: VT.

**HIỆU TRƯỞNG**  
  
**Nguyễn Đức Sơn**



The stamp contains the text: TRƯỜNG PHỔ THÔNG DÂN TỘC BAN TRƯỞNG HỌC CƠ SỞ TRÀ ĐƠN. The outer ring of the stamp contains: ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NAM TRẠNG QUẢNG NAM.

